
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
30.09.2019                                                                                                                № 194  
 
О внесении изменения в приложение к 
постановлению администрации от 
29.10.2018 №190 «Сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных 
объектов расположенных на территории 
муниципального образования поселок 
Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области на 2019-2021 годы» 

 

 

В соответствии с постановлением главы администрации от 18.09.2009 №87 
«О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации целевых 
программ»       п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации от 31.07.2015 
№134 «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов 
расположенных на территории муниципального образования поселок Никологоры 
Вязниковского района Владимирской области на 2019-2021 годы» следующие 
изменения: 

1.1. В разделе 1. Паспорт программы разделы «Цель и задачи программы» 
«Целевые индикаторы и показатели» изложить в следующей редакции: 

Цель и задачи 
программы 

Целью программы является приведение в надлежащее 
состояние военно-мемориальных объектов 
расположенных на территории муниципального 
образования. Достойное увековечение памяти 
погибших при защите Отечества. 
Задачи программы: 
- проведение косметического и текущего ремонта 
военно-мемориальных объектов; 
- благоустройство территорий военно-мемориальных 
объектов. 

 Целевые индикаторы  
программы 

Ежегодный косметический ремонт военно-
мемориальных объектов для содержания их в 
надлежащем состоянии.  
Благоустройство территорий военно-мемориальных 
объектов 



1.2. Раздел 3 «Основные цели и задачи  программы»  изложить в следующей 
редакции: 

3. Основные цели и задачи  программы  
Основной целью программы является приведение в надлежащее состояние 

военно-мемориальных объектов расположенных на территории муниципального 
образования. 

В целях сохранения и реконструкции военно-мемориальных объектов 
муниципального образования программа предусматривает приведение в 
надлежащее состояние всех военно-мемориальных объектов на территории  
муниципального образования поселок Никологоры. Поэтому для достижения 
указанной цели должны быть решены следующие задачи: 

- проведение косметического и текущего ремонта военно-мемориальных 
объектов; 

- благоустройство территорий военно-мемориальных объектов. 
Учитывая значимость проблемы в деле бережного сохранения  

исторического прошлого муниципального образования, увековечивания памяти 
павших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945гг., воспитании 
патриотизма и гражданского самосознания сегодня крайне важен системный 
подход к сохранению и реконструкции военно-мемориальных объектов. 

Срок реализации мероприятий программы 2019-2021 годы. 
Целевые индикаторы и показатели 

№  
п/п 

Целевые индикаторы и показатели Единица 
измерения 

Значения показателей при 
реализации программно-

целевого метода 
2019 2020 2021 

1.  Благоустройство территорий военно-
мемориальных объектов 

объект 6 6 6 

2.  Проведение косметического и текущего 
ремонта военно-мемориальных объектов 

объект 6 6 6 

 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по ЖКХ. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
 
Глава местной администрации                                               Н.Е. Аверьянова 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	В соответствии с постановлением главы администрации от 18.09.2009 №87 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации целевых программ»       п о с т а н о в л я ю:

